Recursos provenientes do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE / FNDE.
2.2. Para aquisição de itens alimentícios para a merenda escolar a ser utilizado no ano de 2025 foi
disponibilizada a Nota de Crédito 2025NC400014  (Disponível no Processo 23117.008136/2025-12), que
totalizam o valor  de R$ R$ 82.886,00 (oitenta e dois mil oitocentos e oitenta e seis reais). A ESEBA optou
por destinar a totalidade desses recursos para aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura
Familiar. Com intuito de garantir o uso integral dos recursos foi considerado um valor ligeiramente maior (R$
82.968,26) prevendo possíveis situações em que poderá ocorrer a fracasso ou não interesse de fornecedores